

پیروزی مدعیان لالیگا

صدر جدول تکان نخورد

■ هفته سیزدهم لالیگا با برتری تیم‌های مدعی به پایان رسید. در مهم‌ترین دیدارهای هفته تیم بارسا در خانه از سد ساراگوسا گذشت و تیم رئال مادرید هم در حساس‌ترین بازی توانست در ورزشگاه مستایا از سد والنسیا بگذرد و پیش‌نژای‌اش را حفظ کند.

گلزنی لئو

پیش از شروع بازی‌های این هفته بحثی در باشگاه بارسا باب شده بود مبنی بر اینکه لئو خسته است و پپ گواردیولا به احتمال زیاد در دیدار برابر ساراگوسا از استفاده نخواهد کرده‌مسى نهنتها در این دیدار به میدان رفت بلکه موفق شد در برد ۴ بر صفر شرکت کند و یکی از گل‌ها را هم به ثمر برساند. گواردیولا بعد از ۴۵ بر صفر شاگردانش مقابل تیم حریف گفت: «بعد از وقفه‌ای که برای برگزاری بازی‌های ملی ایجاد شد، بازیکنانم بازگشتند و بیشتر از همیشه دویند.» او در ادامه به بحث روز فوتبال در این‌باره که آیا مسسى نیاز به استراحت دارد یا خیر گفت: «مسى هرزمان که در ترکیب تیم قرار می‌گیرد فرصت‌های زیادی را برای ما خلق می‌کند. من نگران آسینیی بودم که به او وارد شده ولی مسی به من گفت که حالش خوب است و تصمیم گرفتم که او برای تیم بازی کند.» گواردیولا در ادامه از اعتمادش به عملکرد داوید ویا صحبت کرد و گفت: «زمانی که به شما می‌گویم که اعتماد زیادی به ویا دارم همین است. نمی‌توانم در مورد مواقعی که او را روی نیمکت قرار می‌دهم توضیحی بدهم.» این در حالی است که در پایان بازی هواداران حاضر در نوکمپ به تشویق ویا که در این بازی یک گل به ثمر رساند پرداختند. مربی بارسا ادامه داد: «خیلی خوب است، هواداران نوکمپ با تمام بازیکنان تیم رابطه خوبی دارند. این بار نوبت تشویق ویا بود و از این بابت خیلی خوشحالم. به خاطر رفتار هواداران تیم واقعا خوشحالم.» طبق گزارش منتشره در روزنامه مارکا مربی تیم کاتالان تمجید از سایر شاگردانش را فراموش نکرد: «سک در این بازی تلاش زیادی کرد. از بازگشت پیکه و پویول از بند مصدومیت هم خوشحالم. باید به الکسیس هم زمان بدهیم تا به سبک بازی در تیم عادت کند. او دو ماه به علت مصدومیت از ترکیب تیم دور بوده که مثل زمان تعطیلات تابستانی است و جای او تقریبا پر شده بود. الان الکسیس شرایطی دارد که هیچ کسی چنین شرایطی ندارد. با گذشت زمان او به آمادگی بیشتری خواهد رسید.»

صدرنشینی قوها

امسا در مهم‌ترین دیدار هفته، تیم رئال مادرید توانست در دیداری نفس گیر، والنسیا را در مستایا ببرد و اختلاف سه امتیازی‌اش با پارسلونا را حفظ کند. هيجان این برد چنان زیاد بود که مورینیو پس از گل سوم روی دوش خوزه کالخن پرید و از او سواری گرفت؛ با این حال مهم‌ترین مورد برای رئالی‌ها همان سه امتیاز بود. سرخیو راموس، مدافع رئال مادرید، پس از پیروزی ۳ بر ۲ تیمش مقابل والنسیا، از پیشرفت تیمش ابزاز خوشحالی کرد. در این دیدار رئالی‌ها با گل‌های بنزما، راموس و کریس رونالدو موفق شدند دو گل روبرتو سولدادو را بی‌اثر کنند. راموس در گفت‌وگو با نشریه آاس گفت: «از آن دیدارهایی است که باید آن را به خاطر بسپاریم. ما یک گام بلند به سوی جلو برداشتیم. در ابتدا ما پیش افتادیم اما آنها به بازی برگشتند و می‌توانستند بازی را به تساوی بکشند. من از پیروزی در این دیدار و گلی که به ثمر رساندم، بسیار خوشحالم. این لحظات برای من بسیار شیرین است؛ هم از نظر شخصی و هم از نظر فوتبالی.» البته این در شرایطی است که مربی والنسیا معتقد است نتیجه تساوی عادلانه‌ترین نتیجه برای این دیدار بود. اونای امری پس از این بازی در جمع خبرنگاران گفت: «ما می‌توانستیم با آن پالتی دقایق پایانی بازی را به تساوی بکشیم. یک امتیاز برای دو تیم می‌توانست عادلانه باشد. شکست در این دیدار ما را بسیار ناراحت کرد. ما در نیمه اول کمی مشکل داشتیم و اگرچه رئال مادرید موقعیت‌های زیادی ایجاد نکرد اما کنترل بازی را در اختیار داشتند. در نیمه دوم ما خودمان را آزاد کردیم و موقعیت‌هایی برای به تساوی کشیدن بازی داشتیم. واکنش ما مثبت بود اما در نهایت شکست خوردیم.» البته این دیدار بدون حاشیه هم نبود؛ در جریان نیمه دوم دیدار دو تیم بود که مورینیو با دو نفر از بازیکنان والنسیا میزبان درگیر شد. اولین درگیری زمانی رخ داد که جوردی آلبا روی مسوت اوزیل مرکب خطا شد و مورینیو در کنار زمین به انتقاد از تکل آلبا پرداخت که آلبای اسپانیایی به سمت مورینیو یورش برد و مورینیو با او درگیر شد. بعد از آن مورینیو با داوید آلبدا هم درگیری لفظی کوچکی داشت. این جنجالی‌ترین لحظات این دیدار بود؛ البته در جریان این دیدار و به‌ویژه در نیمه دوم بازی، برخورد‌های متعددی میان بازیکنان دو تیم رخ داد و داور مسابقه سا دراوژن کارت رزد از جیبش در مقابل این برخوردهای خشن واکنش نشان می‌داد. از سوی دیگر مورینیو که از این بازی خشن نگران و عصبانی شده بود به کنار زمین آمده و در نهایت با تعدادی از بازیکنان والنسیا درگیر شد. البته در آن سوی میدان، ژاوی آلونسو، بازیکن رئال هم با اونای امری درگیر شد و از خجالت مربی والنسیا درآمد.

غول‌ها به صف شدند

رقابت‌های مسترز لندن از روز گذشته

با شرکت ۸ تنیس‌باز برتر دنیا شروع شد

۳- اندی ماری (اسکاتلند)

مهم‌ترین چالش ماری برای این تورنمنت قهرمانی در آن است؛ با این حال اولین هدف او می‌تواند حفظ جایگاه سوم‌اش باشد. او در این فصل تلاش کرده تا بالاتر از قدرر بایستد. ماری تا به حال دوبار به نیمه نهایی این رقابت‌ها رسیده ولی هرگز موفق نشده از این مرحله بالاتر برود. سال گذشته او این شانس را داشت که نادال را ببرد ولی در نهایت در ست سوم به او باخت تا همچنان حسرت رسیدن به فینال را داشته باشد. او پس از اینکه ابتدای فصل خودش را به فینال رقابت‌های گرنداسلم استرالیا رساند در ادامه افت کرد تا اینکه دوباره این اواخر به خود آمد و چند قهرمانی مهم در تور آسیایی‌اش به دست آورد. ماری با توجه به اختلاف امتیازی که با نادال دارد، نمی‌تواند امیدوار به رسیدن به عنوان دومی در این فصل باشد.

۷- توماس بردیچ (چک)

توماس بردیچ در رقابت این فصل به ویژه در گرنداسلم‌ها چهره بی‌خطری بوده است. اگر او توانست در رقابت‌های استرالیا خودش را به یک‌چهارم نهایی برساند در عوض در گرنداسلم‌های رولان گاروس و ویمبلدون که سال ۲۰۱۰ در آنها در خشان ظاهر شده بود هیچ کار قابل توجهی انجام نداد. با این حال او این اواخر دوباره به اوج برگشته است. قهرمانی‌اش در رقابت‌های یکن و بعد حضور در نیمه‌نهایی پاریس – برسی که با شکست دادن ماری در یک‌چهارم نهایی همراه بود، نشان داده که او در این رقابت‌ها چندان دست و پا بسته نخواهد بود. بردیچ اگر می‌خواهد مثل سال گذشته با دو شکست و یک برد از این رقابت‌ها حذف نشود باید برابر بزرگان گروهش نتیجه بگیرد.

۱- نواک جوکوویچ (صربستان)

نواک جوکوویچ اگر چه در رقابت‌های اخیرش چندان پر قدرت نشان نداده ولی هنوز هم مدعی اصلی قهرمانی در این رقابت‌هاست؛ او در این فصل ۱۰ عنوان قهرمانی به دست آورده و در این مدت ۶۹ برد در برابر چهار شکست به ثبت رسانده است. البته دو شکست از چهار شکست او هم در شرایطی رخ داده که او به علت مصدومیت از ادامه مسابقه انصراف داده است. در این فصل فقط روجر فدرر و کی نیشیکوری موفق شده‌اند جوکوویچ را ببرند. البته او تجربه قهرمانی در این رقابت‌ها را هم دارد و سال ۲۰۰۸ برای اولین بار فاتح لندن شده است. برگ برنده او هم این است که برابر هشت تنیس‌باز برتر فقط به ماری و فدرر باخت است و شش بار بی‌دری در فینال‌ها توانسته نادال را ببرد.

روز گذشته رقابت‌های مسترز لندن با حضور هشت تنیس‌باز برتر دنیا برگزار شد و دنیای تنیس برای آخرین رقابت مهم در این عرصه خودش را آماده کرد. این هشت تنیس‌باز که به دو گروه چهار نفره تقسیم شده‌اند هر کدام سه بازی در مرحله گروهی انجام خواهند داد و در نهایت دو تنیس‌باز برتر هر گروه به مرحله بعد صعود خواهند کرد و در دیدارهای ضربدری برنده‌ها به فینال می‌روند. البته اگر هر کدام از این هشت نفر قادر به انجام مسابقه نباشند، دو تنیس‌باز به نام‌های یانکو تیپ سارویچ و نیکولاس آلمارگو حاضر هستند تا جای آنها را به عنوان تنیس‌باز ذخیره بگیرند. این دو نفر در رده‌بندی کلی تنیس در رتبه نهم و دهم قرار دارند و به عنوان جانشین در این رقابت‌ها شرکت کرده‌اند. علاوه بر یک میلیون و ۶۳۰ هزار یورویی که به نفر اول اهدا می‌شود، اگر قهرمان شکستی در کارنامه نداشته باشد، در نهایت ۱۵۰۰ امتیاز هم به اندوخته‌هایش اضافه خواهد کرد؛ در غیراین صورت به ازای هر برد در مرحله گروهی ۲۰۰ امتیاز، در صورت صعود ۴۰۰ امتیاز و در صورت قهرمانی هم ۵۰۰ امتیاز خواهد گرفت.

۵- داوید فرر (اسپانیا)

برای سومین‌بار است که داوید فرر به این رقابت‌ها دعوت می‌شود. او با توجه به عملکرد بدی که در این فصل برابر ۱۰ تنیس‌باز برتر دنیا داشته، باید سخت تلاش کند تا بتواند جواز صعود به مرحله بالاتر را بگیرد. نکته قابل توجه اینکه فرر در این فصل هرگز نتوانسته سه تنیس‌باز دیگر گروه A را شکست دهد. این تنیس‌باز اهل والنسیا اگر چه موفق شده به مرحله نیمه‌نهایی رقابت‌های گرنداسلم استرالیا برسد ولی در عوض در رقابت‌های داخل سالن در این فصل چندان خوب کار نکرده و دلخوش به حضور در نیمه‌نهایی بازی‌های والنسیا و حضور در یک‌چهارم نهایی رقابت‌های پاریس – برسی است. او امیدوار است مثل سال ۲۰۰۷ به فینال بازی‌های لندن برسد.



۴- روجر فدرر (سوئیس)

فدرر برای دهمین بار بی‌دری در رقابت‌های مسترز لندن شرکت خواهد کرد. در این رقابت‌ها او به دنبال این است که ششمین قهرمانی‌اش را به دست بیاورد و از این حیث رکوردی خیره‌کننده از خودش به جا بگذارد. مدافع عنوان قهرمانی و بخت اول صعود از این گروه به غیر از سال ۲۰۰۸ هوراسه توانسته در جمع چهار نفر پایانی حضور داشته باشد.

فدرر اگر چه در این فصل نتوانسته فاتح رقابت‌های گرنداسلم شود، ولی در عوض این اواخر عالی بوده و از ۱۸ مسابقه‌ای که برگزار کرده ۱۷ برد به دست آورده است. روجر حالا می‌تواند امیدوار باشد که جایگاه شماره ۳ دنیا را از دستان ماری دربیوارد.

۸- مردی فیش (آمریکا)

این تنیس‌باز آمریکایی در شرایطی با به رقابت‌های لندن گذاشته است که هیچ تجربه‌ای در این بازی‌ها ندارد. او به عنوان نماینده آمریکا جانشین اندی رادیکی شده که از سال ۲۰۰۲ تا به حال برای اولین بار نتوانست در بین هشت تنیس‌باز برتر دنیا قرار بگیرد و در این رقابت‌ها شرکت کند. مردی در فینال آتلانتا به قهرمانی رسید و سپس هم در دو فینال لس آنجلس و تورنتو حضور داشت که برابر گولیس و جوکوویچ تن به شکست داد.

پیروزی او برابر نادال در سین سیناتی برد ارزشمندی بود هر چند که خودش هم می‌داند کار دشواری دارد.

۲- رافائل نادال (اسپانیا)

ایا نادال برای اولین بار قهرمان رقابت‌های لندن می‌شود؟ نادال برای رسیدن به این مهم باید با دو مورد کنار بیاید؛ اول اینکه خودش را با شرایط بازی در رقابت‌های داخل سالن وفق دهد. نادال از ۴۶ جامی که در طول دوران ورزشی‌اش به دست آورده فقط یک تورنمنت دنیا قرار بگیرد و در این رقابت‌ها شرکت کند. باید بتواند از سد جوکوویچ بگذرد. او در این فصل شش‌بار و در زمین‌هایی با سطوح مختلف به «هاله» باخته است. سال گذشته نادال به فینال این بازی‌ها رسید که در نهایت برابر روجر فدرر تن به شکست داد. قهرمانی در رقابت‌های مسترز لندن هنوز در ویرتین افتخارات نادال کم است و او تلاش می‌کند تا این بار هر طور شده این جام را به دست بیاورد.

لیگ برتر

لیگ برتر تحت تاثیر سیتی

مهارنشدنی مثل مانچینی و شاگردانش

■ بازی‌های هفته دوازدهم لیگ برتر انگلیس با برد همه مدعیان شروع شده تیم منچستر یونایتد موفق شد با گل چیاچریتو از سد سوانسی بگذرد و اجازه ندهد اختلافش با سیتی صدرنشین بیشتر شود؛ سرالکس فرگوسن پس از این برد به تمجید از خط دفاعی تیمش پرداخت و گفت: «ما با آسانی دفاع کردیم. البته سوانسی هم تیم خوبی بود و آنها به خوبی تپ را به حرکت در می‌آوردند و از همین‌رو ما تمرکزمان را در تمام دقایق بازی حفظ کردیم. تمرکز ما، در این بازی دقیقاً همان تمرکزی بود که همیشه به آن نیاز داریم. چون چند هفته پیش انتقاد فراوانی از عملکرد خط دفاع و ما فرصت‌هایی که در اختیار بازیکنان حریف قرار می‌دهیم، بود.» اما در دیگر بازی مهم روز شنبه هم تیم منچسترسیتی دوباره برد پرگلی به دست آورد و این بار با نتیجه ۳ بر یک از سد نیوکاسل گذشت. روبرتو مانچینی که حالا تیمش چندین برد بی‌دری به دست آورده در مورد این دیدار گفت: «بازی بسیار سختی بود زیرا نیوکاسل تیم قدرتمندی است. آنها خیلی خوب بازی کردند و ما این را می‌دانستیم. بازی کردن بعد از رقابت‌های ملی همیشه دشوار است. قبل از بازی به بازیکنانم گفتم که بازی دشواری خواهیم داشت و اگر خواهیم پیروز شویم، باید خیلی خوب بازی کنیم. ما خیلی خوب بازی کردیم، در اکثر دقایق بازی مالکیت توپ را در اختیار داشتیم، سه‌گل زدیم، موقعیت‌های دیگری هم داشتیم، البته در بعضی از صحنه‌ها خوش‌شانس هم بودیم. امیدوارم این پیروزی‌ها ادامه پیدا کند اما ۲۶ بازی دیگر در پیش داریم و مطمئنا سرائجام در یک دیدار شکست نخواهیم خورد. اما برای بازیکنانم خوشحالم و فکر می‌کنم خیلی خوب بازی می‌کنیم. زیرا بازیکنان خوبی در اختیار داریم.» به غیر از تیم‌های شهر منچستر، آرسنال هم موفق شد با دو گل روبین‌فان پرسی از سد تیم نورویچ‌سیتی بگذرد و با نتیجه ۲ بر یک به برتری برسد. با این حال، مهم‌ترین موردی که این روزها تیم آرسنال را تحت تاثیر قرار داده، شایعه جدایی ونگر در پایان فصل از آرسنال است؛ آرسن ونگر مربی فرانسوی آرسنال در پایان دیدار تیمش مقابل نورویچ‌سیتی به شفاف‌سازی صحبت‌هایی پرداخت که در روزنامه اکسپ و درمورد آینده او بازتاب یافته بود. ونگر در کنفرانس خبری بعد از بازی مقابل نورویچ به خبرنگاران گفت: «تنها وقتی ممکن است در مورد آینده‌ام در آرسنال ابهام داشته باشم که نتوانم توقعات را برآورده کنم. اگر شما تیمی را دوست داشته باشید و نتوانید توقعات موجود را برآورده کنید در مورد آینده‌تان در تیم تجدیدنظر می‌کنید. من همیشه می‌گویم که به آرسنال متعهدم و همیشه به قراردادم احترام می‌گذارم؛ مگر اینکه احساس کنم که دیگر مربی خوبی نیستم و در آن شرایط تصمیم دیگری می‌گیرم.» ونگر ادامه داد: «تعهد من به باشگاه، زیر سوال نرفته. من این را در گذشته هم نشان دادم و در آینده هم همین‌طور خواهد بود. آرسنال باشگاه زندگی من است. من انتظار دارم تا با ارایه فوتبالی خوب، باعث افتخار باشگاه شوم و به همین دلیل هواداران را به ورزشگاه آورده تا بازی ما را تماشا کنند. به دنبال آن هستیم تا در بالاترین جایگاه ممکن فصل را به پایان ببریم.» ونگر در مورد عملکرد تیمش در بازی روز شنبه گفت: «ها در دقایق ابتدای فرصت‌هایی را از دست دادیم. این کار را برای ما سخت کرد ولی مثل بازی مقابل چلسی، عملکرد واقعا خوبی را به اجرا گذاشتیم. زمانی که نتیجه بازی ۲-۱ شد، ما با راحتی بیشتری کار را دنبال کردیم و اصلا در جریان این بازی به دردرس نیفتادیم.»

بوندس‌لیگا

دورتموند باز هم بایرن را برد

جشن «زرد» در آلیانس آرنا

■ هفته سیزدهم بوندس‌لیگا با برد ارزشمند تیم دورتموند در آلیانس آرنا همراه بود. دورتموندی‌ها که به عنوان تیم دوم جدول به مصاف رقیب رفته بودند در نهایت با تک گل ماریو گوتزه به پیروزی رسیدند تا دومین شکست بایرن در این فصل در ورزشگاه آلیانس آرنا را رقم بزنند. یورگن کلوپ که حسلی از کسب این سه امتیاز ارزشمند راضی بود به AFP در مورد این بازی گفت: «وقتی تو به خانه بایرن مونیخ می‌آی و می‌خواهی این تیم را شکست دهی باید با صد درصد توانت بازی کنی. ما در این دیدار با صبر و حوصله بازی کردیم و حسلی با نظم نشان دادیم. از اندک موقعیت‌هایی هم که به دست آوردیم موفق شدیم یکی را به گل تبدیل کنیم. در واقع فکر کنم پیروزی حق ما بود و من از کار کشنگ بچه‌ها راضی هستم.» دورتموندی‌ها در شرایطی به این برد رسیدند که ششمین پیروزی بی‌دری‌شان را تجربه کردند و از این حیث هم رکورد قابل توجهی از خودشان به‌جا گذاشتند. شبنجی کاگالوای ژاپنی هم که بازی خوبی در این دیدار از خودش به نمایش گذاشت، در پایان این دیدار گفت: «بازی دشواری بود. اگر یک لحظه تمرکزمان را از دست می‌دادیم، نمی‌توانستیم به پیروزی برسیم. برای شکست دادن تیم بزرگی مانند بایرن باید تلاش زیادی بکنید. این تجربه فوق‌العاده‌ای بود و به ما اعتماد به نفس زیادی داد.» اما در سوی مقابل یوپ هاینکس که تیمش نتوانست برده‌ای بی‌دری‌اش را ادامه دهد از بدشانسی تیمش حرف زد: «زمانی که مقابل دورتموند بازی می‌کنی، باید بیش از فشاری که ما شنیه شب به حریف وارد کردیم، فشار بیابوری. مادر این بازی نتوانستیم رتم بازی را افزایش داده و فرصت‌های گلزنی خلق کنیم. ما تا آخرین لحظات بازی تلاش کردیم و در آن موقع بود که دو فرصت خوب گلزنی خلق کردیم. گلی که خوردیم از روی بدشانسی ما بود و از نظر من چنین تیپ بازی‌هایی معمولاً تا تساوی بدون گل به اتمام می‌رسند.»